zatione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

Die 16 Septembris 1977. — R. P. Thomam MeBride, Societatis de 

Maryknoll pro missionibus exteris sodalem, Administratorem Aposto

licum « ad nutum Sanctae Sedis » vicariatus apostolici Pondoënsis in 

Bolivia. 

Die 26 Septembris. — Exc. P. D. Petrum Chung Hoan Ting, Ar

chiepiscopum Kuchingensem, Visitatorem Apostolicum pro fidelibus Si

narum in diaspora exsistentibus. 

Die 8 Decembris. — Exc. P. D. Richardum L. Guilly, Episcopum 

olim Georgiopolitanum, Administratorem Apostolicum « sede plena et 

ad nutum Sanctae Sedis » archidioeceseos Castriensis. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 
R O M A N A 

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Mariae Aloisiae Maurizi, 

monialis professae et vicariae monasterii Mantellatarum Ordinis Servorum 

Mariae de Urbe. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adneœis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

« Solus amor est quo convertimur ad Deum, transformamur in Deum, 

adhaeremus Deo, ut simus unus spiritus cum eo et beatificemur hic in 
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gratia et ibi in gloria, ab eo et per eum. Amor enim ipse non quiescit 

nisi in Amato ». Quae inde a iuventute legit et meditata est Dei Fa

mula Maria Aloisia Maurizi in libello De adhaerendo Deo (c. 12. Ed. I. 

Huijben, Praglia 1926, p. 22), tunc temporis beato Alberto Magno tri

buto, quo manuducente ad salutis scientiam deducta est, iuxta quam 

Deus unus est in omnibus diligendus, fratres autem in ipso et propter 

ipsum, in praxim deducere enisa est. Quo fidelius enim Deo adhaerere in 

sancta dilectione contendebat, eo vehementiore in dies caritatis fervore, 

quae et virtutes omnes alit et perficit, christianae perfectionis montem 

conscendit. 

Dei Famula, parentibus Ambrosio Maurizi et Anna Albertini, die 

27 Septembris a. 1770 Romae nata est. Parentes, fide potius quam opibus 

divites, infantem insequenti die baptizandam in basilica sancti Lau

rentii in Damaso curarunt, Hyacinthae et Gertrudis inditis nominibus. 

Pueritiam et adulescentiam domi, pietati et studiis litterariis intenta, 

exegit, sacram Confirmationem die 19 Martii anno 1784 suscipiens, Eu

charistico autem pabulo paulo post in asceterio Romano a Iesu Infante 

nuncupato refecta. 

Iuvenis adhuc sanctum Vincentium Mariam Strambi, zelo praestan

tem Congregationis Passionis et Crucis Domini Nostri praeconem, sibi 

spiritus magistrum invenit, quo patre et magistro Hyacintha Gertrudes 

devota animi docilítate, donec ipse ad sedem episcopalem Maceratensem 

et Tolentinam anno 1801 evectus est, et postea, per intervalla, quoad 

vixit (a. 1824), usa est. Cuius eximii prudentia et sanctitate viri consensu, 

Dei Famula petiit obtinuitque duodeviginti annos nata ut monasterium 

ingrederetur monialium Dominicanarum a Sancta Maria Magdalena in 

Quirinali colle, e quo tamen sanitatis causa, cum immenso sui et monia

lium moerore, discedere fuit coacta. Domum reversa piis exercitiis 

christianisque virtutibus colendis iugiter, multiplicata assiduitate, per 

decennium circiter navavit, propitiam occasionem exspectans exsequendi 

religiosae vitae propositum. Quod tandem mense Martio anno 1797 evenit, 

cum in enascenti asceterio pro Mantellatis Ordinis Servorum Mariae in 

Urbe, ad radices collis Ianiculi, ab illustri familia Masturzi tunc erecto, 

eodem Sancto Vincentio Strambi rogante, recepta fuit, quod et moderan

dum ipsi est traditum. Vota autem religiosa, cum aliis sodalibus, non

nisi die 21 mensis Maii anno 1804, novo Mariae Aloisiae assumpto nomine, 

nuncupare valuit ad pedes ipsius Summi Pontificis Pii VII, cum nempe, 

infaustis temporis eventibus feliciter superatis, canonica monasterii 

erectio perfici potuit. Postridie religiosae professionis, unanimi Superio-
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rum ac monialium voto, eiusdem monasterii Vicaria electa fuit, Prioris-

sae officio Sorori Iulianae Masturzi, fundatorum filiae, concredito. 

Ex eo tempore Dei Serva per semitas perfectionis deambulare velut 

officium habuit a quo declinare nullo pacto unquam voluit. Humillima 

ad moderatricis nutum, munera sibi collata summa fidelitate qua vicaria, 

depositaria, sacelli custos, procuratrix et, praesertim, novitiarum et edu-

candarum magistra, adimplevit, pro certo habens vel minima vitae mo

nasticae facta maxime ad Dei gloriam et ad animarum salutem conferre, 

dummodo ex fide et caritate posita. His fortiter innuebatur virtutibus ut 

vera religiosa verbis et operibus esset. Regularem observantiam exem

plis vitae et sanctis adhortationibus indefatigabiliter promovit, legum 

observantiam et generosam austeritatem veluti erga Deum et Ecclesiam 

amoris effectum et signum praedicans. Fortissima enim virgo nuncupata 

est, quae Deum prae oculis semper habens, a perfectionis semita, nullo 

poterat deterreri humano consilio cum de fidelitate erga promissa confir

manda ageretur. 

Magnam fidem habuit, qua acta ad Deum in omnibus quaerendum 

adducebatur, ad illum suavi fortique pietate colendum, ad eum in Scrip

turis Sacris et in Ecclesia audiendum et sequendum. Christi Sponsam 

etenim summe dilexit, matrem et magistram et habuit et sectata est, 

pro ea diris quibus vixit temporibus oratione et paenitentia decertans 

ut sancta esset et immaculata libereque apostolicum suum munus in 

mundo exerceret. Eucharistiam, mysterium fidei, summe venerata est, 

germana adoratrix in spiritu et veritate effecta Sacramenti unde vires 

ad Dei voluntatem in omnibus adimplendam hauriebat, tunc praesertim 

temporis cum animi anxietatibus et obscuritatibus afflicta, martyrium fi

dei, Sancto Vincentio Pallotti teste, perpessa est. Ut unus Deus sibi om

nia esse probaret, universa pro nihilo reputabat, gratia dumtaxat dives 

et spe gaudens, quibus, omnibus libera, ad Deum vere in omnibus con

tenderet. Inde in adversis fortitudo, fiducia inconcussa in Deum, summa 

de eius misericordia et amore vel tentationis tempore certitudo. Quo fie

bat ut caritas eius in corde exaestuans vehementius succenderetur, il

lamque ad fortia pro Deo agenda et toleranda excitaret, ad iugem cum 

Deo in perenni oratione communionem traheret, ad faciendum quod pla

citum Patri esset adduceret, ad vitam pro sororibus coenobii sui et 

pro universa Ecclesia impendendam urgeret. Sui etenim immemor fratres 

universos prae oculis semper habebat, quorum salutem pro viribus pro

curare satagebat, tunc vere felix cum ad Dei et Ecclesiae amorem homi-
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nes conducere valeret. Haud immerito Mantellatarum Moderatrix de illa 

fatebatur : « In salutem proximi nata fuisse videtur ». 

His virtutibus clara, ad finem usque ad perfectiora contendens, 

Christo Domino et Virgini Deiparae addictissima, fama sanctitatis in

numeris Romanis civibus, prae primis Cardinalibus Patribus, Episcopis 

et Sacerdotibus, notissima fuit, quam et probavit et testatus est ipsemet 

sanctus Vincentius Pallotti, qui Dei Servae fuit a sacris confessionibus 

et incitamenta continua ad sanctitatem consequendam praestitit. Eius 

monitis-confortata, sacramentis pie refecta, inter consodales moerentes 

animam Deo efflavit die 9 Maii a. 1831. 

Super fama sanctitatis, quam Serva Dei post se reliquit, canonicae 

inquisitiones ordinaria auctoritate in Urbe paucis vix elapsis annis a 

pio eius obitu, ab anno scilicet 1833 usque ad annum 1840, peractae fue

runt ; et Leo Papa XIII, servatis servandis, commissionem introductionis 

Causae propria manu, ut moris erat, die 26 mensis Augusti a. 1895 si

gnavit. Ordinario Processui accesserunt Processus apostolicus inchoa

tivus et continuati vus, quos vocabant, super virtutibus in specie, quorum 

prior annis 1898-1903, alter vero annis 1907-1909 adornatus. De omnium 

autem Processuum iuridica forma et validitate Decretum exiit die 8 Iulii 

anno 1914. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, ventum est tandem ad 

disceptationem super virtutibus in specie Servae Dei, et quidem primum 

in Congressu, qui dicitur, Peculiari diei 15 Februarii anno 1977 Officia

lium Praelatorum Patrumque Consultorum Sacrae huius Congregationis 

pro Causis Sanctorum ; et deinde, die 19 Aprilis, in Congregatione Ple

naria, ponente seu relatore Rev.mo Cardinali Petro Palazzini. Qui qui

dem dubio proposito utrum Serva Dei virtutes christianas heroum in 

modum coluisset, cuncti adfirmando responderunt. 

De praemissis omnibus facta, die 11 Iunii eodem anno, per subscrip

tum Cardinalem Praefectum Summo Pontifici Paulo VI relatione, Sanc

titas Sua vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, 

mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite appara

retur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, ad se accitis hodierno die 

Cardinalibus infrascripto Praefecto atque Petro Palazzini, Causae po

nente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more convo-

candis, eisque astantibus pronunciavit : Constare de virtutibus theologa

libus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine,,earumque ad-
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nexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Aloisiae Maurizi, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 Iulii a. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. 93 S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

M E D I O L A N E N . 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Georgii Mariae Martinelli, fun

datoris Collegii Missionariorum Oblatorum Rhaudi. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

« Cum iuvare alios, ad christianamque religionem ac pietatem ve-

rasque virtutes dirigere sibi proposuerint Oblati, ipsis quam maxime 

perfectae in primis animorum suorum institutionis vitaeque integritati 

incumbendum est : quae ante omnia alia ecclesiasticis sacerdotalique or

dine insignitis hominibus inesse debent ». Haec Sancti Caroli Borromaei 

effata in Institutionum ad Oblatos sancti Ambrosii pertinentium epitome 

(L. III, c. 1 - Acta ... Ecclesiae Mediolanensis, II, Brixiae 1603, 653) 

proposita, pluries Dei Famulus Georgius Maria Martinelli devota animi 

meditatione consideravit, legiferi Patris monita in vitae rationem incessa

bili studio inducens, pro certo habens tunc vere fructus innumeros in 

messe Domini afferre se posse, cum evangelicis virtutibus omni ex parte 

ornar etur. 

Servus Dei in pago Brusimpiano vulgo nuncupato, intra fines Me

diolanensis archidioeceseos, parentibus Francisco Martinelli et Antonia 

Colli, die 9 mensis Maii anno 1655 natus, eodem nativitatis die et bap

tismatis sacramento regeneratus est. Septem vix annos natus, cuiusdam 

canonici patrui sui curis, qui in loco Biasca vitam ducebat, traditus est, 
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quo dirigente in vias Domini feliciter gressus facere a prima adulescentia 

didicit, prima humanae et divinae scientiae rudimenta recipiens ac prae

sertim ad sanctae orationis studium adductus. Anno 1669 divinam exper

tus vocationem, in seminarium Aronense admissus est, unde ad semina

rium Mediolanense transiit, in studia philosophica et theologica apud 

sodales Societatis Iesu, in studiorum Brerensi universitate, sedula solli

citudine incumbens. 

Perfectioris vitae desiderio allectus, anno 1679 inter Oblatos SS. Am

brosii et Caroli, a sancto archiepiscopo Borromaeo a. 1578 çonditos, ut 

reciperetur petiit, votique compos factus, die 8 Septembris per oboedien

tiae votum Archiepiscopo et animarum servitio sese adstrinxit. Post 

annum in seminario oppidi Gelami, ubi grammaticae magistrum egit, 

anno 1680, archiepiscopali sede Mediolanensi vacante, Laudae die 22 

Septembris, ad presbyteratum est assumptus. Pius et humilis, in omnibus 

Christum sacerdotem et pastorem sibi exemplar elegit, nihil carius ha

bens quam eiusdem virtutes in Ecclesiae ornamentum animarumque bo

num ad vivum in se referre. Oblatorum institutorum studiosissimus, vir 

oboediens in magnis et in minimis esse voluit; cum persuasum sibi ha

beret verum sacerdotem magna et mirabilia, si in superiorum manibus ut 

docile instrumentum sit, fide et caritate ultro libenterque sese obtulit 

archiepiscopo et praepositis, quibus moderantibus et sacerdos secundum 

cor Dei evadere valuit, et sanctus Dei verbi praeco, et animarum ma

gister, et eximius adulescentium in spem Ecclesiae succrescentium insti

tutor. 

Humanas litteras primum in seminario loci Monza tradidit (annis 

1680-1682), deinde rhetoricam in seminario Helvético Mediolanensi per 

subsequens quadriennium docuit, donec anno 1686 a sacris confessio

nibus et spiritualis moderator in maiore Mediolanensi seminario con

stitutus est, quo in munere anno 1694 iterum est confirmatus, post

quam per biennium (aa. 1692-1694) seminarii Aronensis rector et Sacri 

Montis praefectus renuntiatus fuerat. Interea, consilii vir habitus, in

ter Oblatos et officialis generalis et assistens pluries electus est. Obla

torum tamen praecipuum apostolicum munus habens carissimum, inde 

ab anno 1707 in missiones ad populum tradendas et in spiritualia exer

citia moderanda totus incubuit, conversionum et perfectionis fructus per 

apostolicum ministerium suscipiens, quos, illo XVIII volvente saeculo, 

sancti Franciscus de' Geronimo, Leonardus a Portu Mauritio, Paulus 

a Cruce, Alfonsus de Ligorio, inter alios, variis in Italiae regionibus 

adeo copiose decerpturi erant. 
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Quo autem missionale noe opus securius efficaciusque redderet, pecu

liarem coetum inter Oblatos SS. Ambrosii et Caroli constituendum 
c 

curavit, qui speciali officio, congrua praeposita spirituali et doctrinali 

praeparatione, in ministerium eiusmodi incumberent et quidem gratuito. 

Pro certo enim habebat ad plebis mores reformandos et ad cleri sancti

tatem promovendam aliquorum virorum Dei perfectionem cum eximia 

doctrina coniunctam maxime valere. Haud modicis difficultatibus victis, 

die 3 Ianuarii anno 1715 cum tribus aliis sociis communem ad id vitam 

apud sanctuarium B. Mariae Virginis loci v. Rho instaurare valuit, no

tissimi in subalpinis Collegii Oblatorum initia faciendo, quod Archie

piscopus Mediolanensis, peculiari dato decreto, die á Aprilis a. 1721 ca

nonice erexit, quodque Servus Dei Georgius Maria ad mortem usque sa

pienter et prudenter moderatus est. Domus sodales pietate et religione 

praecedebat, sacra studia mediis omnibus adhibitis fovendo et difficiliora 

apostolatus ministeria sibi reservando. Sacrarum Missionum Praefec

tus constitutus, unum sibi praefixit et in rem deduxit : more videlicet 

apostolico ad Evangelii tramitem in paupertate et humilitate vitam du

cere, Deum in omnibus quaerere, fidei placitis docili animo obsequi, in 

Christi dilectione ambulare, ex eius Corde, ceu e purissimo sapientiae 

caelestis fonte verba vitae haurire, quae in sacra praedicatione et in Pae

nitentiae ministerio corda fidelium tangebant flammasque caritatis in 

illis accendebant. Moribus angelus et Sancti Caroli Borromaei, legiferi 

patris, imago ad vivum expressa pluries nuncupatus, Dei Servus ad sa

cerdotalis perfectionis fastigium assurgere fortiter et indefessim enisus 

est. 

Sicut aurum in fornace probatus, tentationes peculiares per decen

nium forti animo sustinuit, difficultates innumeras pro Dei gloria per

pessus est, minus aequa invidorum iudicia pertulit, per haec ad viam 

humilitatis sincerius terendam adductus, quae sibi maxime dilecta sem

per exstitit virtus. Per omnia et in omnibus ad caritatem contendebat, 

cuius et apostolus fuit et praeco eximius verbis et vitae exemplis, quam

que ex Iesu et Mariae Cordibus, indeficientis contemplationis et suavis 

devotionis causa, attingebat. 

Etsi haud firma inde ab adulescentiae annis valetudine praeditus, 

morbi molestias nihili fecit, nec umquam exiguae sanitatis causa a 

sacri ministerii et apostolici operibus prosequendis recessit. Laboribus 

tandem et aerumnis fractus, spiritualibus exercitationibus ad suos vix 

perfectis, piissime inter Oblatos orantes in collegio Rhaudensi die 2 No-
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vembris anno 1727 animam efflavit, praemium operariorum vineae Do

mini recepturus. 

Sanctitatis fama, qua Servus Dei in vita gavisus est, post mortem per 

duo ferme saecula perseveravit, donec tandem, superatis temporum dif

ficultatibus, sodales Collegii Missionariorum Oblatorum Rhaudensium, 

quos ad id cohortati sunt Summi Pontifices Pius X et Pius XI, petierunt 

ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem Servo Dei decernendis 

ageretur. Processus itaque episcopali potestate instructus est annis 1924-

1927 apud Curiam archiepiscopalem Mediolanensem Romamque fuit 

transmissus. Cum autem in eodem processu, post duo saecula celebrato, 

testes inducti et excussi illi tantum fuissent quos ius vocat de auditu 

auditus vel traditionis, Causa Servi Dei pertractanda erat ad normam 

Litterarum Apostolicarum quae incipiunt a verbis Già da qualche tempo, 

motu proprio die 6 Februarii a. 1930 a Pio Papa XI datarum. Hinc